重庆市教育委员会办公室
关于举办2018年中小学骨干校医培训班的通知
各区县（自治县）教委（教育局），重庆第二师范学院，市中小学卫生保健所，重庆教管校：
为加强全市中小学校校医队伍建设，提升校医专项技能和综合能力，打造骨干校医队伍，推动中小学学校卫生工作健康发展，结合市培项目安排，决定举办2018年中小学骨干校医培训班。现将有关事宜通知如下:
一、培训时间

2018年8月26日—31日，8月26日（星期天）16：00—18：00报到。
二、培训地点

重庆第二师范学院学府大道校区（南岸区四公里学府大道9号）。

三、培训内容
通过专家讲座、实操练习等方式，围绕学校卫生工作任务及管理、少儿卫生研究的新进展、学生心理危机识别与干预、院前急救、学校传染病防控、学校食品安全管理、学校突发公共卫生事件防控、青少年近视防控等内容进行专项培训。
四、参培人员
各区县（自治县）选派3名专职骨干校医代表（小学2名，中学1名）参培。参培人员原则上应遴选学校在编、在职校医。
五、其他事宜

（一）各区县（自治县）教委（教育局）要高度重视本次专项培训工作，严格按照通知要求安排相关人员参加培训，同时要结合工作实际，承担属地二级培训相关工作任务。参培人员不得缺席，不得中途离会。
（二）请各区县（自治县）教委（教育局）于8月20日12︰00前将参会回执（见附件1）同时报市教委体卫艺处和重庆第二师范学院。

（三）培训期间食宿统一安排，费用由“2017年校医专项技能培训（YW05）”项目经费列支，参培人员往返差旅费回单位报销。
市教委联系人及联系方式：涂鹏，13594000128，346988310 @qq.com。

重庆第二师范学院联系人及联系方式：姚瑞椿，13372662026，183713552@qq.com。
附件：1.参培回执

2.培训初步安排
重庆市教育委员会办公室

2018年7月31日

附件1

参培回执
区县：                       填报时间：

	姓  名
	单  位
	联系电话

联系人：                      联系电话：
附件2
培训初步安排
	日期
	时间
	内容
	授课人

	8月26日
	16:00-18:00
	报  到
	重庆第二师范学院学府大道校区（重庆市南岸区四公里学府大道9号）综合楼报到

	8月27日
	9:00-12:00
	领导讲话
	市教委体卫艺处

	学校卫生工作的任务及管理
	曹型远 重庆市中小学卫生保健所所长，主任医师

	14:30-17:30
	少儿卫生研究的新进展
	王  宏 重庆医科大学公共卫生管理学院预防医学系副主任，教授，硕士生导师

	8月28日
	9:00-12:00
	学生心理危机识别与干预
	肖  宵 重庆医科大学公共卫生与管理学院，博士，副教授

	14:30-18:00
	院前急救及分组操作练习
	讲授：费汐丰 重庆市急救中心培训部主任
练习指导：王玉 张莹莹 程瑞 罗昌慧

	8月29日
	9:00-12:00
	学校传染病防控
	李  勤 重庆市疾病预防控制中心传染病所所长  主任医师

	14:30-17:30
	卫生统计学在学校卫生工作中应用
	刘  琴 重庆医科大学公共卫生管理学院妇幼与儿童青少年卫生学教研室，教授

	8月30日
	9:00-12:00
	青少年近视防控技术
	胡  柯 重庆医科大学附属第一医院眼科副主任 副教授 博士

	14:30-17:30
	学校食品安全管理
	曹型厚 重庆市中小学卫生保健所 研究员

	8月31日
	9:00-12:00
	学校突发公共卫生事件的防控
	黄洪云 重庆市教委体卫艺处，主任科员

	13:30-15:00
	考试、离会

- 2 -
- 3 -